



Akciju sabiedrība "Sadales tīkls"
Vienotais reģ. Nr. 40003857687
Šmerļa iela 1, Rīga, LV-1160, Latvija
Tālr. (+371) 67726000, www.sadalestikls.lv, st@sadalestikls.lv

Rīgā

Datumu skatīt dokumenta paraksta laika zīmogā.
Reģistrācijas numuru skatīt pievienotajā failā
Reģistrācijas_numurs

Sabiedrisko pakalpojumu
regulēšanas komisija
Ūnijas iela 45
Rīga, LV-1039
Latvija

Par dabasgāzes pārvades sistēmas pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodiku

AS "Sadales tīkls" (turpmāk – AS ST) iesniedz komentārus par Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas (turpmāk - SPRK) 30.05.2019. publicēto Konsultāciju dokumentu par dabasgāzes pārvades sistēmas pakalpojuma tarifu aprēķināšanas metodiku (turpmāk – Metodikas projekts), ņemot vērā, ka līdzvērtīgi nosacījumi var tikt ieviesti nākotnē elektroenerģijas sadales sistēmas pakalpojumu tarifu metodikā.

Metodikas projekts paredz, ka kapitāla izmaksas netiek pārskatītas regulatīvā perioda ietvaros. ST lūdz ņemt vērā, ka kapitāla izmaksas mainās regulatīvajā periodā, jo:

1. kapitāla atdeves likmi ietekmējošās vērtības mainās ik gadu;
2. veicot aktīvu pārvērtēšanu, mainās aktīvu nolietojums;
3. aktīvus nav iespējams atjaunot, veicot investīcijas aktīvu nolietojuma līmenī, jo investīciju apmēru ietekmē būvniecības indekss;
4. ja regulatīvajā periodā veic jaunas investīcijas, piemēram, jaunu pieslēgumu vai citu tīkla elementu izbūvi, no šādiem aktīviem netiek gūta kapitāla atdeve regulatīvajā periodā.

Metodikas projektā norādīts, ka SPRK tarifu vērtēšanas ietvaros ņems vērā inflāciju, atalgojuma izmaiņu prognozes regulatīvajam periodam un citus objektīvus rādītājus, nosakot efektivitātes koeficientu. Lai novērstu metodikas piemērošanas interpretācijas, ST lūdz norādīt, kā tiks prognozēta inflācija u.c. izmaksas ietekmējošie faktori pirms regulatīvā perioda vai regulatīvā perioda ietvaros pēc katra tarifu perioda un kurām izmaksām šie faktori tiks piemēroti.

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu.

Izpilddirektors

Sandis Jansons

Līga Kanopa 67726321